
 
 
 
      RESOLUCION RP N°……………… 
 
POR EL CUAL SE MODIFICA EL ARTÍCULO  DE LA RESOLUCION SET RP 
N°, DEL  DE DE, “POR LA CUAL SE PROCEDE A DETERMINAR LA 
OBLIGACIÓN FISCAL DE LA FIRMA CONTRIBUYENTE CON RUC  EN 
CONCEPTO DE IMPUESTO Y  MULTA POR DEFRAUDACIÓN.”  
 
 
       Asunción,  
     
VISTO:  La Resolución SET RP N°, del  de de, “POR LA CUAL SE PROCEDE A 
DETERMINAR LA OBLIGACIÓN FISCAL DE LA FIRMA CONTRIBUYENTE 
CON RUC  EN CONCEPTO DE IMPUESTO Y  MULTA POR DEFRAUDACIÓN.”, 
y 
     
 
CONSIDERANDO: Que, se ha detectado un error  material involuntario en el Monto  
   consignado para el Impuesto al Valor Agregado, periodo fiscal  
   , determinado en el Art. de la Resolución SET RP  N°, del de 

 de, correspondiendo por lo mismo modificar dicho monto.- 
 
POR TANTO , en ejercicio de sus funciones; 
  

El  VICEMINISTRO DE TRIBUTACIÓN 

R E S U E L V E :  
Art. 1º.-  MODIFICAR el Art. de la Resolución SET RP N°  del del  de mayo de, el 
cual queda redactado de la siguiente manera: 

        Art. 3° PERCIBIR de la firma contribuyente con RUC, el Impuesto y  la Multa  
del Impuesto a la Renta e IVA conforme a los siguientes detalles: -  

 
   LEY 125/91 - IMPUESTO A LA RENTA  
     

 EJERCICIO 
 FISCAL 

MONTO  
IMPONIBLE 

IMPUESTO  MULTA TOTAL 

 184.411.450 55.323.435 55.323.435 110.646.870 
TOTAL    110.646.870 

 TOTAL : Gs.110.646.870 (Guaraníes Ciento diez millones seiscientos cuarenta y seis mil  
              ochocientos setenta ) 
 
           
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RESOLUCION RP N°……………… 
 
POR EL CUAL SE MODIFICA EL ARTÍCULO  DE LA RESOLUCION SET RP 
N°, DEL  DE DE, “POR LA CUAL SE PROCEDE A DETERMINAR LA 
OBLIGACIÓN FISCAL DE LA FIRMA CONTRIBUYENTE CON RUC  EN 
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LEY 125/91 – IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
   
PERIODO 
 FISCAL 

MONTO  
IMPONIBLE 

IMPUESTO  
 

MULTA TOTAL 

 15.132.300 1.513.230 1.513.230   3.026.460
 48.500.500 4.850.050 4.850.050   9.700.100
 60.136.650 6.013.665 6.013.665 12.027.330
  60.642.000 6.064.200 6.064.200 12.128.400
TOTAL    36.882.290
TOTAL: Gs. 36. 882.290(Guaraníes Treinta y seis millones ochocientos ochenta y dos mil 
doscientos noventa). 
 
TOTAL A PAGAR: Gs.147.529.160 (GUARANIES CIENTO CUARENTA Y SIETE 
MILLONES QUINIENTOS VEINTE Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA) .-  
Con la expresa constancia de que, los intereses, mora y recargos legales correspondientes serán 
calculados hasta la fecha de pago.-  

 
 
 
Art. 2° COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar. –  

 
 
 

GERÓNIMO BELLASSAI BAUDO 
VICEMINISTRO DE TRIBUTACION 

 
 

 


